PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.284.658/0001-14

RETIFICAÇÃO 02 DO EDITAL DO

CREDENCIAMENTO Nº 002/2025
A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, torna público, para conhecimento, a Retificação do Edital (correção da planilha de custos referente à ROTA 29, constante do Anexo I-B do Edital) do Credenciamento nº 002/2025, que foi publicado no Diário Oficial do Município (https://transparencia.governodeguajeru.ba.gov.br/transparencia/licitacao), na Edição 033-2025, no dia 28/02/2025, passando os valores a serem considerados os da Planilha abaixo:
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025
ANEXO I-B

	PLANILHA DE CUSTOS

	ROTA
	29

	DESCRIÇÃO DA ROTA: Humaitá, Lagoa do Mato, Descoberto, Bananeira, Capinal, Maxixe, Lagoa da Baixa do Morro, Lagoa das Pedras, Vereda Comprida, Lagoa da Jurema, Lagoa Rasa, Lagoa Grande, Cancela.

	PLANILHA DE CUSTOS - TRANSPORTE ESCOLAR 2025

	TIPO DE VEÍCULO
	MICRO-ÔNIBUS

	QUANTIDADE DE ALUNOS ESTIMADA
	27,00

	Nº Meses com Transportes
	10,00

	Média Dias Letivos/Mês
	20,00

	Percurso Diário / KM
	80,00

	Percurso Mensal / KM (20 DIÁRIAS)
	1.600,00

	QUANTIDADE DE TURNOS
	1,00

	(A) Salário Motorista + Encargos
	DIÁRIA
	MENSAL
	TOTAL

	Salário Líquido por turno
	R$37,95
	R$759,00
	R$7.590,00

	FGTS
	R$3,04
	R$60,72
	R$607,20

	Férias
	R$3,16
	R$63,25
	R$632,50

	Adic. Férias
	R$1,05
	R$21,08
	R$210,83

	13º Salário
	R$3,16
	R$63,25
	R$632,50

	VALOR TOTAL
	R$48,3600
	R$967,30
	R$9.673,03

	(B) Documentação (IPVA, Vistorias, etc.)
	DIÁRIA
	MENSAL
	TOTAL

	IPVA
	R$8,00
	R$160,00
	R$1.600,00

	DPVAT
	R$2,25
	R$45,00
	R$450,00

	Vistoria - DETRAN
	R$1,25
	R$25,00
	R$250,00

	Vistoria - Renovação
	R$2,00
	R$40,00
	R$400,00

	Vistoria Tacógrafo
	R$1,90
	R$38,00
	R$380,00

	Discos Diagrama (Tacógrafo)
	R$2,50
	R$50,00
	R$500,00

	Licenciamento
	R$2,70
	R$54,00
	R$540,00

	VALOR TOTAL
	R$20,60
	R$412,00
	R$4.120,00

	(C) Consumo Combustível e Manutenção
	VALORES
	VALOR DIÁRIO
	VALOR MENSAL

	Valor Unitário do Combustível
	R$6,30
	R$129,23
	R$2.584,62

	Quantidade de Quilômetros por Litro Combustível
	3,90

	Distância percorrida diariamente
	80,00

	Relação Combustível/Manutenção - 20%
	-
	R$25,85
	R$516,92

	VALOR TOTAL PARCIAL
	-
	R$155,08
	R$3.101,54

	COEFICIENTE DE DIFICULDADE DE PERCURSO*
	-
	1,35
	1,35

	VALOR TOTAL
	-
	R$209,35
	R$4.187,07

	*Somente para percurso de difícil acesso, podendo variar entre 1,0 para grau de dificuldade normal até 2,0 para grau de dificuldade muito grande.

	VALORES TOTAIS CONSOLIDADOS
	DIÁRIA
	MENSAL
	TOTAL

	(A) Salário Motorista + Encargos
	R$48,36
	R$967,30
	R$9.673,00

	(B) Documentação (IPVA, Vistorias, etc.)
	R$20,60
	R$412,00
	R$4.120,00

	(C) Consumo Combustível e Manutenção
	R$209,35
	R$4.187,00
	R$41.870,00

	LUCRO (30%)
	R$83,49
	R$1.669,80
	R$16.698,00

	VALOR TOTAL
	R$361,80
	R$7.236,10
	R$72.360,00

Informações no fone: (77)3417-2252 e e-mail: licitacaoguajeru@gmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: https://transparencia.governodeguajeru.ba.gov.br/transparencia/licitacao. Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal.